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Wycieczka do Fabryki Karmelu 

 

 

W dniu 8 stycznia 2016 roku uczniowie klasy II Technikum Żywienia i Usług 

Gastronomicznych, pod opieką wychowawcy p. Ewy Piszczyńskiej, wyjechali do 

łódzkiej fabryki karmelu. Podczas warsztatów edukacyjnych młodzież wysłuchała 

prelekcji dotyczącej właściwości karmelu a przede wszystkim uczestniczyła w 

pokazie produkcji słodyczy. Uczniowie własnoręcznie tworzyli lizaki i cukierki, 

które otrzymali w prezencie wraz ze słodkimi paczkami niespodzianek. 

 

Miłym akcentem wyjazdu była wizyta uczniów w kinie, w którym obejrzeli komedię 

„Zupełnie Nowy Testament". 
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Spotkanie z psychologiem dot. Depresji 

 

W dniu 26.01.2016 roku odbyło się spotkanie rodziców z panią psycholog Grażyną 

Kujawiak- dyrektorem Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Głownie. 

Spotkanie to dotyczyło zagadnienia depresji: czym jest ta choroba, w jaki sposób się 

przejawia, jak radzić sobie z jej przejawami oraz z osobami bliskimi, których ten 

problem dotyczy. 

 

Konkurs „Stop Uzależnieniom’’ 

 

W dniu 29.01.2016 roku odbył się w naszej szkole konkurs ,,Stop uzależnieniom” 

zorganizowany przez panią komisarz Anetę Kominiak z Komendy Powiatowej 

Policji w Zgierzu w ramach kampanii społecznej ,,Wspólne Osiedla” przy 

współpracy z Zespołem Szkół nr 1 w Bratoszewicach oraz Urzędem Miasta Strykowa 

oraz Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Strykowie. Konkurs 

polegał na przygotowaniu scenek rodzajowych związanych z problematyką 

uzależnień; były one przedstawiane przez poszczególne klasy, które przygotowały 

również dekoracje, stroje i rekwizyty w tematyce nawiązującej do wylosowanego 

wcześniej koloru. Ponadto uczniowie przygotowywali plakaty o tematyce związanej 

z uzależnieniami oraz transparenty z wymyślonymi hasłami związanymi z tytułem 

scenki odgrywanej przez reprezentację klasy. W konkursie udział wzięły wszystkie 

klasy szkoły, z wyjątkiem klas IV, które jedynie przygotowały plakaty dotyczące 
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profilaktyki uzależnień. Głosami jury wygrały klasy II Technik Mechatronik, I 

Technik Mechatronik i Technik Rolnik oraz klasa I Liceum Służb Mundurowych. 

Klasy otrzymały bilety do kina na wybrany seans dowolnym dniu. Specjalne 

wyróżnienie Policji oraz bilety do kina w dniu 1.02.2016 rok. otrzymała klasa II 

Technik Żywienia oraz Usług Gastronomicznych. 

 

„Stop Uzależnieniom’’ – prelekcja funkcjonariuszy policji 

W dniu 1.02.2016 roku odbyła się w naszej szkole prelekcja, dotycząca problemu 

dopalaczy oraz zjawiska cyberprzemocy. Spotkanie to, trwające niespełna godzinę, 

prowadziła pani Komisarz Aneta Kominiak, która na wstępie wręczyła klasie II 

Technikum Żywienia i Organizacji Usług Gastronomicznych specjalne wyróżnienie 

Policji wraz z biletami do kina za zaprezentowanie ciekawej scenki podczas 

konkursu "Stop uzależnieniom”. Pani komisarz opowiedziała młodzieży o 

dopalaczach– o ich chemicznym składzie, konsekwencjach prawnych, skutkach 

zażywania tych substancji oraz akcjach policji, podczas których zatrzymywane były 

osoby odpowiedzialne za rozprowadzanie oraz handel wszelkimi środkami 

odurzającymi. W drugiej części spotkania poruszony został wciąż narastający w 

ostatnich czasach problem cyberprzemocy. Prelekcja cieszyła się dużym 

zainteresowaniem uczniów. 
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Zajęcia praktyczne w gospodarstwie 

 

1 lutego 2016 roku uczniowie klasy II TR uczestniczyli w zajęciach praktycznych, 

które odbyły się w gospodarstwie pana Zbigniewa Słojewskiego we wsi Warszewice. 

Zajęcia te miały na celu pokazać młodzieży jak przebiega proces czyszczenia i 

sortowania nasion roślin zbożowych i strączkowych. Przed rozpoczęciem zajęć 

gospodarz omówił budowę, regulacje oraz zasady BHP obowiązujące przy obsłudze 

maszyny, zachęcając jednocześnie uczniów do czynnego brania udziału w zajęciach. 
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Wycieczka najlepszych uczniów do Łodzi 

 

 

 

W dniu 4 lutego 2016 roku odbyła się wycieczka najlepszych uczniów, którzy w 
semestrze zimowym w roku szkolnym 2015/2016 osiągnęli średnią ocen powyżej 
4,00. Byli to następujący uczniowie: 

Graczyk Aleksandra klasa ITL 

Bednarek Anna klasa III TŻ 

Kucharska Natalia klasa III TŻ 

Krzeszewska Karolina klasa III TŻ 

Gawrych Daria klasa IV TE 

Pacek Joanna klasa IITŻ 

Przybysz Sylwia klasa IITŻ 

Wiśniewski Piotr klasa IIITR 

Razem z  klasami: I LO oraz II TM udaliśmy się do Muzeum Miasta Łodzi, które 
mieści się przy ulicy Ogrodowej 15. Ponadto zobaczyliśmy wystawę czasową pt. 
,,Karkonosze dawnej i dziś”.W drugiej części wyjazdu udaliśmy się do Cinema City 
na polską komedię romantyczną pt.: ,,Słaba płeć”. Po filmie uczniowie mieli czas 
wolny, podczas którego mieli możliwość zjedzenia posiłku oraz zrobienia zakupów. 
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Dzień Pamięci o Ofiarach Holokaustu 

 

8 lutego 2016 roku został zorganizowany w naszej szkole dzień pamięci o ofiarach 

Holokaustu, który na całym świecie tradycyjnie jest obchodzony w rocznicę 

wyzwolenia nazistowskiego obozu koncentracyjnego i zagłady Auschwitz- Birkenau. 

Wspomnienie tego tragicznego czasu jest bardzo istotne, ponieważ to niezwykle 

ważny gest pamięci o tych, którzy odeszli. 

 

W naszej bibliotece, pod opieką nauczyciela historii pani Agaty Pietrzak, została 

stworzona przez młodzież wystawa pt.: „Holokaust jako najczarniejsza karta w 

dziejach historii ludzkości”. Wystawa, poświęcona tej historycznej eksterminacji, 

ukazywała wiele aspektów tej dziejowej tragedii; obrazując świat zagłady, 

przedstawiała gehennę codziennej rzeczywistości kacetu, pseudo-medyczne 

eksperymenty lekarzy SS, wszechobecny terror i nieludzką śmierć milionów 

niewinnych istnień. Informacje i liczne fotografie zostały uzupełnione krótkimi 

filmami dokumentalnymi i reportażami z kronik Auschwitz, które ukazywały piekło 

obozu widziane oczami kobiet i dzieci. Ponad to młodzież miała okazję obejrzenia 

przygotowanych prezentacji multimedialnych, dotyczących warszawskiej dzielnicy 

zamkniętej /„Dzieje getta jako historia umierania”/. Świadectwa te stanowiły 

namacalny ślad pamięci okrucieństwa, które w pełni uwidoczniło słabość ludzkiej 

natury i okazało się być pomyłką nowoczesnej cywilizacji, w której to zrealizowano 

plan odebrania człowiekowi godności. 

 

 

 

 

 



8 
 

 

 

Co w spiżarni piszczy, czyli owady szkodniki żywności 

 

 

02.02.2016 r. uczniowie klasy III Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych 
pod opieką p. A. Twardowskiej i p. K. Kiny uczestniczyli w warsztatach „Szkodniki 
żywności”, które odbyły się w Katedrze Zoologii Bezkręgowców Uniwersytetu 
Łódzkiego. 

 
W ramach zajęć prowadzący przedstawili młodzieży przegląd szkodników 
produktów spożywczych, szkodliwość owadów żerujących na produktach 
spożywczych oraz sposoby ich zwalczania w warunkach domowych. Prezentacja 
została uzupełniona o zajęcia warsztatowe, pokazujące preparaty szkodników 
żywności. 

 

Warsztaty cieszyły się dużym zainteresowaniem; młodzież zaciekawił a jednocześnie 

zaskoczył fakt dotyczący tego, co można znaleźć w popularnych i ulubionych 

produktach żywnościowych. 
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Ostatki, ostateczki… 

 

W dniu 9 lutego 2016 roku Samorząd Uczniowski zorganizował w naszej szkole 

ostatki; z tej okazji społeczność uczniowska przebrała się w stroje karnawałowe. W 

tym roku młodzież sama wybrała tematykę przebrania, kierując się własnymi 

upodobaniami i poczuciem humoru. Jury, złożone z członków Rady Samorządu 

Uczniowskiego, wybrało dwóch zwycięzców- klasy: I TŻ i II TŻ. Młodzież w 

nagrodę otrzymała słodkie upominki. 

Serdecznie gratulujemy 

 

 

 



10 
 

 

 

 

Sport 

 

Tenisiści ZS Nr 1 Bratoszewice w półfinale 

 

Uczniowie Zespołu Szkół Nr 1 w Bratoszewicach w drużynowym turnieju o 

mistrzostwo powiatu zgierskiego szkół ponadgimnazjalnych wywalczyli drugie 

miejsce a tym samym zakwalifikowali się do półfinału mistrzostw województwa 

łódzkiego. Drużyna w składzie: Wojtek Wlazło, Dominik Pietrasiak oraz Michał 

Kumidaj, aż do finału szkolnych rozgrywek, nie dawała szans swoim rywalom, 

przynosząc w czterech meczach pod zwycięstwo 3:0. Dopiero w finale, po 

wyrównanej walce nasi uczniowie ponieśli porażkę, przegrywając 2:3 z Zespołem 

Szkół Nr 1 im. Cezaka w Zgierzu. Półfinały wojewódzkie już w marcu. 

 

Aktualności 

 

 

12 lutego2016 r. 

W naszej szkole odbędzie się III etap konkursu 

„Szkolny  Master Szef” 

W III etapie konkursu bierze udziałpięć dwuosobowych zespołów.  

Zespół 1: Dominik Mroczek ( klasa III) i Mateusz Korytowski (klasa II) 

Zespół 2: Aleksandra Dziewiór i Paulina Kubicka ( uczennice klasy I) 

Zespół 3: Joanna Pacek i Anna Rychlik ( uczennice klasy II) 

Zespół 4: Patrycja Plewka i Kamila Kaczmarska ( uczennice klasy I) 

Zespół 5: Joanna Tomczyk i Sylwia Przybysz ( uczennice klasy II) 
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Zadaniem uczestników będzie przygotowanie w ciągu 90 minut 4 porcji dowolnej 

potrawy z wykorzystaniem jabłek oraz nakrycie stołu dla 2 osób o tematyce 

„kolacja dla zakochanych”.  

 

W dniu 9 lutego 2016 r. 

 

Odbędą się w naszej szkole ostatki. Z tej okazji Samorząd Uczniowski zaprasza 

wszystkich do wspólnej zabawy konkursowej, w wyniku której jury wyłoni 

zwycięzców w dwóch kategoriach: najciekawszy strój karnawałowy klasy oraz 

najbardziej pomysłowy strój jednostkowy, indywidualny ucznia. Tematyka 

przebrania jest dowolna, w zależności od pomysłów zespołu klasowego bądź 

indywidualnej osoby.  

Na zwycięzców czekają ciekawe nagrody. 

W tym wyjątkowym dniu zapraszamy również wszystkich do kawiarenki na słodki 

poczęstunek- nie zabraknie pączków ani faworków.  

Zapraszamy do wspólnej zabawy 

 

 

Rozpoczynamy kolejną zbiórkę nakrętek 

 

Wzorem lat ubiegłych rozpoczynamy kolejną zbiórkę plastikowych nakrętek dla 

chorych dzieci. Tym razem organizujemy akcję pomocy dla Adama Skowrońskiego 

(18 l.), który jest chory m.in. na padaczkę i zespół Westa. Adam wymaga stałej 

rehabilitacji  

i przyrządów do ćwiczeń w domu. Niestety rehabilitacja ta jest bardzo kosztowna, 

wymaga specjalistycznego sprzętu, dlatego liczy się każda złotówka. 

W okresie od października 2015 r. do marca 2016 r. przyniesione nakrętki 

(opakowane 

i opatrzone etykietą z nazwą klasy) należy dostarczyć do pani pedagog lub 

opiekunów samorządu uczniowskiego. W ostatnim tygodniu marca zostanie 

wyłoniony zwycięzca; okaże się nim ta klasa, która zbierze jak największą ilość 

nakrętek. Akcja pozostaje pod patronatem „Super Klasy”. 

Czekamy na każdego, kto zechce przyłączyć się do naszej akcji  

Tak niewiele trzeba, by komuś pomóc!  

Wszyscy włączmy się do akcji - wkręćmy się w pomaganie!!! 
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W tym numerze to już wszystko. 

Zapraszamy do czytania kolejnych wydań naszej szkolnej 

gazetki.  

„Szkoła doświadczenia kosztuje, ale żadna inna nie potrafi 

lepiej wykształcić człowieka.’’  

 


